
Stránka 1 z 3 
 

 

Marplive, zásady chování a bezpečnosti. 

Provozovatel: 

MarpLive Ltd. o.z., Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 09615601 

 

Na Marplive se netoleruje: 

a) Obsah, který znázorňuje nahotu nebo je sexuálně vyzývavý zejména pokud se týká dětí a osob 

mladších 15 let 

b) Nenávistné projevy, výhrůžky nebo přímé útoky na jednotlivce či skupinu osob 

c) Obsah znázorňující násilí 

d) Falešné a podvodné profily 

e) Spam 

 

Nenávistné slovní projevy. 

Nenávistné slovní projevy jsou útoky na jiné osoby na základě jejich rasy, etnika, národnosti, 

náboženského přesvědčení, sexuální orientace, kasty, pohlaví, genderové identity nebo vážného 

tělesného postižení či choroby.  

 

Nahota a sexuální aktivity dospělých. 

Omezujeme zobrazení nahoty a sexuálních aktivit, protože některé osoby mohou být na tento typ 

obsahu citliví. Dále mažeme sexuálně laděný obrazový materiál, abychom zabránili sdílení obsahu 

vytvořeného bez souhlasu nebo obsahujícího nezletilé osoby 

 

 

Jaké typy chování považuje Marplive za nevhodné? 

Na Marplive není povoleno následující chování: 

a) Zveřejňování věcí, které jsou v rozporu se etickými zásadami Marplive (např. výhrůžky, 

nenávistné projevy, realistické vyobrazení násilí). 

b) Používání Marplive k šikanování nebo obtěžování nebo předstírání totožnosti někoho jiného. 



Stránka 2 z 3 
 

c) Obsah, který se zabývá následujícími aktivitami, nebo je propaguje: 

1) nabízení, pokusy o získání nebo navádění k získání, případně obchodování s následujícím: 

a. zboží/majetek zakoupené (zakoupený) s použitím ukradených finančních informací 

b. budoucí testy nebo odpovědní archy, kdy tyto odpovědi nejsou určené k veřejné 

distribuci 

c. vzdělávací a profesní certifikáty 

d. přihlašovací údaje k předplaceným službám 

e. falešné uživatelské recenze 

f. falešné nebo zmanipulované dokumenty, například kupóny nebo lékařské předpisy 

g. padělané peníze 

2) nabízení nebo prodej osobních údajů 

d) jiné formy podvodu zaměřené na odcizení peněz nebo majetku, jako jsou: 

1) plány na obelhání jiné osoby, např. zřízení účtu s falešnou identitou sloužící v konečném 

efektu k vylákání finanční hotovosti nebo majetku 

2) Ponziho schémata a pyramidové hry 

3) zřizování falešných podniků nebo subjektů 

4) investiční programy s příslibem vysoké návratnosti 

 

Soukromí a ochranu osobních údajů Marplive řadí k zásadně důležitým hodnotám.  

Neměli byste zveřejňovat osobní ani důvěrné informace o ostatních, aniž byste nejprve získali jejich 

svolení.  

 

Nezveřejňujte prosím: 

a) Obsah, který usnadňuje krádež identity tím, že zveřejníte nebo si vyžádáte osobní informace, 

jako jsou mimo jiné: 

b) Rodná čísla, čísla sociálního pojištění, čísla cestovních pasů, čísla testů 

c) Občanské průkazy 

d) Digitální identity včetně hesel 

e) Obsah zahrnující lékařské/psychologické, biometrické nebo genetické informace o jiných 

osobách nebo jejich oficiální dokumentaci 

f) Obsah, který usnadňuje krádež identity prostřednictvím sdílení osobních informací formou 

externího odkazu 

g) Obsah, který usnadňuje krádež identity vyzrazením následujících osobních finančních údajů 

(ať už svých, nebo jiných lidí): 

1) informace o bankovním účtu, údaje z karty 

2) finanční záznamy spárované s informacemi o účtu 

h) Obsah, který usnadňuje krádež identity prostřednictvím sdílení soukromých kontaktních údajů 

jiných lidí: 

1) soukromá telefonní čísla a adresy 

2) e-mailové adresy a identity na Messengeru nebo chatu 



Stránka 3 z 3 
 

i) Obsah, který identifikuje jednotlivce jménem a vyobrazuje jejich osobní údaje, např.: 

1) řidičský průkaz, jiný vládou vydaný průkaz, zelená karta, imigrační dokumenty a 

podobně 

2) oddací list, rodný list, doklad o změně jména 

3) digitální identity včetně hesel 

4) registrační značky 

j) Obsah, který zahrnuje fotografie zobrazující soukromá obydlí zvenku a současně splňuje 

následující podmínky: 

1) obydlí je domovem jediné rodiny, případně je na obrázku nebo v textu prozrazeno 

domovní číslo 

2) obsah identifikuje město nebo čtvrť 

3) V obsahuje je zmíněná nebo vyobrazená osoba s trvalým bydlištěm v tomto místě. 

4) Tato osoba s trvalým bydlištěm protestuje proti veřejnému vyobrazení svého 

soukromého obydlí. 

 

Odebrán může být i následující obsah: 

Nahlášená fotka nebo video lidí, kde je vyobrazená: 

a) nezletilá osoba mladší 15 let a obsah byl nahlášen touto nezletilou osobou, jejím rodičem nebo 

zákonným opatrovníkem 

b) nezletilá osoba ve věku 15 až 18 let a obsah byl nahlášen touto nezletilou osobou 

c) osoba, která je nezpůsobilá a neschopná sama obsah nahlásit 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Závěr. 

A. Máte-li k těmto Zásadám výhrady, sdělte nám je prostřednictvím emailu 

zasady@marplive.com. 

B. Máte-li návrhy na doplnění těchto zásad kontaktujte nás na emailu zasady@marplive.com. 

C. Považujete-li tyto zásady pro Vás za nepřijatelné opusťte prosím komunitu Marplive. 

D. Pokud na Marplive narazíte na porušení těchto Zásad, prosím oznamte nám to na email 

zasady@marplive.com. 


